
Séquence
s Plan Description Caméra Remarques Storyboard

Timecode (non 
contractuel)

Décor 
fait par

Personnage 
fait par

Dessin 
fini Mots clés

0 - 
présentat
ion 1

- texte dans le ciel "wavy 
annonce son joueur"
- le bus de Fortnite passe et 
efface le texte zoé zoé x

1 - le bus 1

- le personnage est dans le 
bus (il attend, il est sur son 
téléphone)

- plan américain
- travelling vers le 
haut
- plan de 3/4 00:00 à 00:04 zoé zoé x

- personnage principal (skin travis scott)
- éléments visuels percutants ?
- il nage (requins autour de lui)
- comment intégrer les logos des partenaires ?
- bouée/parasol sponsor

2
- il voit un flash, il relève la 
tête

- plan visage du 
personnage 00:04 à 00:06 zoé zoé x

- dans le bus 
- flash
- plage Wavy (but atteint)

3
plan transition porte du bus 
s'ouvre zoé zoé x

4
- il saute dans le vide (de 
profil)

- plan de côté du 
bus
- arrêt sur image 
classe à la smash 
bros new challenger 00:06 à 00:10 zoé zoé x

transitions :
- parachutes
- vagues
- sable
- cordes/

2 - la mer 0

- plan transition 
(parachutes)
- un parachute passe devant 
la scène 00:10 à 00:11

style :
- noir et blanc



1
- nuages s'ouvrent sur la 
mer 00:11 à 00:13 zoé NA x

2

- personnage de profil nage 
vers la droite
- on peut voir des requins 
autour de lui
- bouées avec les sponsors 
qui flottent

- cette scène je la trouve 
bizarre, pas très esthétique 
quand je l'imagine
- remplacer la nage par du 
parachute, mais qui frôlerait 
l'eau ce serait mettre le 
personnage en avant
- on peut garder les requins et 
les bouées
- on peut faire tomber le 
personnage dans l'eau à un 
moment pour faire la transition 
avec le bateau

trois plans zoomés sur le 
personnage
- 1er éloigné
- 2ème est mid distance
- 3ème il détache son 
parachute et est assez proche 
de la caméra 00:13 à 00:17 Héléna Héléna x

liens de vidéos intéressantes :
la vidéo de référence : https://twitter.
com/Atletec/status/1383782416636997648

wow vidéos : https://www.youtube.com/watch?v=HHy9DSwbJAk
https://www.youtube.com/watch?v=LNSnOAumlB8

3 - le 
bateau 0 - gros plan sur une voile - logo sur la voile ? 00:17 à 00:18 zoé N/A x

Faire une animation similaire aux vidéos wow, axée narration avec de 
jolis décors et de jolis personnages, plutôt que des animations 
simples qui laissent à désirer

1

- gros plan sur un serrage 
de main (comme si 
quelqu'un aidait quelqu'un 
d'autre à monter) 00:18 à 00:20 zoé zoé x

parallaxes pour animer (un élément du décor se déplace plus 
rapidement que le reste, dans le même sens ou non)
exemple : https://upload.wikimedia.
org/wikipedia/commons/d/d7/Parallax_scroll.gif

2
- plan transition longue vue
- on aperçoit une île au loin

- deux plans : 1 plan zoom 1, 1 
plan zoom 2 où on aperçoit l'île 
avec plus de détails 00:20 à 00:22 Héléna Héléna

4 - la 
plage 0

- le bateau s'arrête sur le 
bord de l'île
- travelling avec le 
personnage qui marche sur 
la plage 00:22 à 00:26 zoé zoé x

travelling : https://thumbs.gfycat.com/BigheartedGrandioseDunlin-
size_restricted.gif



1

- plan carte au trésor qui se 
baisse et on découvre un 
coffre au trésor sur le sable
- mettre les sponsors sur la 
carte en guise de bâtiments, 
les faire apparaitre dans le 
décor 00:26 à 00:29 zoé zoé x

2
- le personnage ouvre le 
coffre 00:29 à 00:32 zoé zoé x

3

- plan coffre, on voit un 
maillot wavy à l'intérieur
- travis saisit le maillot (on 
voit ses mains récupérer le 
maillot) 00:32 à 00:36 zoé zoé x

4 
(facultat
if)

- plan travis avec le maillot 
wavy

5 - 
crédits 0 annonce du joueur texte : bienvenue Braw ! zoé zoé

1 crédits

- illustrations 
Wavy Héléna et Wavy Zoé
- montage
Wavy Mathis
- musique 
Travis Scott - pick up the phone zoé zoé


